第 110 回

番 組 審 議 委 員 会 議 事 録

令和 7年 11 月 27 日

豊中市新千里東町１-4-2

千里ニュータウン FM 放送株式会社

 2

番 組 審 議 委 員 会 議 事 録

第 110 回番組審議委員会を開催し、下記の通り審議が行われ、承認された。

1. 開催日時 ： 令和 7年 11 月 27 日（木）18:00～19:00

2. 開催場所 ： 豊中市新千里東町１-4-2 千里ライフサイエンスセンタービル 10F

 千里ニュータウン FM 放送株式会社

3. 出席委員 ： 委 員 総 数   6 名

 出席委員数    4 名

4. 出席委員の氏名 （順不同）

 委 員 長  鈴木 菜穂

          委  員    太田 慎也 住岡 譲太郎

5. 欠席委員の氏名

         副委員長 高島 健司 委 員 脇寺 一郎 濱口 亮

6. 放送事業者側の出席者

        代 表 取 締 役  中川 育子

取締役放送局長  向井 利佳子

制  作  部  長村 恭子

7. 社長より挨拶

8. 制作の長村より、年末年始“特別編成”の説明

9. 制作の長村より、前回審議の「GOGO フライデー」内コーナー“千里応援隊”の意見に

  対する回答

  ・FM 千里は年配の人に向けた番組が多いので今回の子育て世代のゲストは良かった

   ・子育て世代をターゲットにしたゲストを増やす

10. 議題

 番組審議 番組 山田ひろしの GOGO フライデー 内コーナー“千里応援隊”

1） FM 千里 制作の長村より議題の概要が次のように説明された

番  組 山田ひろしの GOGO フライデー 内コーナー“千里応援隊”

放送日時  11 月 21 日（金）午後 1時～2時（1時間）

コーナー時間 午後 1時 10 分～25分（約 15 分間）

番組の内容については｢番組概要｣を参照。

 3

  2) 過去放送分をお聴き頂き、各委員に審議・意見を求めた。

各委員の意見は次の通り。

・70 代のパーソナリティーが孫にインタビューをしているような感じでよかった。

生徒さんの企画がしっかりしていたのでイメージしやすい。

今の学校は、キャリア学習の一環としてこういうこともやっているんだなと思っ

た。

地域に密着しているいい企画で、またこのような企画をして欲しい。

・70 歳であることが前提で聞きやすかった。

トークもしっかりしており、内容について問題はないのですが番組のコンセプトと

全く合っていないのが気になる。（ゲスト枠はここしかなかったというのが理由）

若手層のリスナーを増やすという番組企画を考えてもらって発表して、これで終わ

りではなく、今後続けてフィードバックしてもいいのかなと。これを続けることが

若年層のリスナー獲得につながるのではないか。

・70 代のパーソナリティー聞きやすくて良かった。親近感がある。

生徒さんの「やってみたいです」というコメントに対して、パーソナリティーの反応

が薄かったのが残念。

太田委員と同じでこれで終わりではなく続けてもいいのではないか。

今回の生出演は、学生にとってはいいチャレンジになったと思う。

学校とこういう関わりができますというのを伝えてもいいのかなと思った。

 3) 会社側の回答として次の通り述べた。

・来年も中学校から依頼があれば受け入れたい

・生徒の皆さんの企画に関しては検討する

11. 次回開催予定について

 令和 8年１月 29日とすることを決めた。

以上

添付資料として

・番組概要 GOGO フライデー 内コーナー“千里応援隊”

・10 月からのタイムテーブル

 議事の経過を明確にするために、上記議事録を作成し、FM千里ホームページ

 (http://www.senri-FM.jp/)に令和 7年 1月 28 日より掲載する予定。

令和 7年 11 月 27 日

千里ニュータウン FM 放送株式会社 番組審議会